令和５年８月２２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 こしじまちづくり協議会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 「来迎寺ていしゃばフェス」を開催します

日 時 ８月２６日（土）１０時～１８時

場 所 越路ていしゃば交流施設ここらて※（長岡市来迎寺甲２６０２－２）

内 容

１ 趣旨

来迎寺駅前の賑わいの創出と交流人口の拡大、および越路地域の観光発

信を目的として、地域住民や企業などが力を合わせて、地域の魅力を詰め

込んだイベントを開催します。子どもから大人まで楽しめる内容になって

いますので、事前の周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取材くだ

さるようお願いします。

２ 内容（入場無料 詳細は添付チラシのとおり）

（１）スペシャルゲスト

   新潟アルビレックスＢＢの選手が来場し、「１分間ドリブル早付き選手

権」を開催します。

（２）ステージ

豪華優勝特典が目玉の「ていしゃばダンスコンテスト」が開催されるほ

か、音楽ユニット「Rafvery」などによるライブや多数のゲストダンサー

によるパフォーマンス、特別出演として「こしじこども園」の園児が登場

します。

（３）飲食出店

越路地域の中華料理店をはじめ、多くの店舗が限定メニューなどを用

意して出店します。

３ 主催

こしじまちづくり協議会

※越路ていしゃば交流施設ここらて

 地域の人の交流や商店街の賑わい、観光振興などの拠点施設として、2021 年 6 月 26

日に来迎寺駅前のていしゃば通り沿いにオープン。施設は、飲食店や物産コーナー、宿

泊スペースのほか、子どもの学習教室などにも使われます。

問 い

合わせ
こしじまちづくり協議会 ℡０２５８－８６－５２０８

情報提

供課名

長岡市越路支所

地域振興・市民生活課 小林 ℡０２５８－９２－５９０２